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تحلیل روز

همگرایی در بلوک مخالف! 

دنیای سیاست پیرامونی کشورمان موضوع 
ناممکن ندارد و دنیای دشمنی ازلی و ابدی و 
شعار و ایدئولوژی آشتی ناپذیر نیست. دست 
دادن روسای جمهور مصر و ترکیه در افتتاحیه 
جام جهانی قطر در حضور امیر این کشور نشان 
می دهد که سیاست خارجی دو کشور مقهور 
واقع گرایی و عمل گرایی شده است. اردوغان 
مواضع  مرسی  علیه  سیسی  کودتای  از  پس 
ــاره نظام جدید مصر گرفت  بسیار تندی درب
پیدا  سیسی  با  شخصی  خصومت  نوعی  به  و 
ــدار گــذرا موجب عبور از این  کــرد، اما این دی
ــرای بستن  خصومت و فــتــح   بابی مــی شــود ب
صفحه اختلافات و گشودن صفحه ای جدید.
متغیرهای منطقه ای و جهانی در دو سال اخیر، 
بلوک های درگیر منطقه  منهای محور ایران را 
به بازنگری و تنش زدایی در روابــط خارجی و 
آشتی سوق داد. امروزه در حالی روابط ایران 
با حــوزه پیرامونی و همچنین آمریکا و اروپــا 
تنشی تر شده که دو جبهه رقیب و مخالف در 
منطقه را در وضعیت همگرایی بی سابقه قرار 
داده و مانورهای نظامی و نشست های امنیتی 
و نظامی پنهان و آشکار با مشارکت اسرائیل 
افزایش یافته است. بازگشت نتانیاهو در سایه 
تنش های جدید روند ائتلاف سازی و همگرایی 

در بلوک مخالف را پرشتاب و تقویت می کند.

پیشخوان بین الملل 

هفته نامه ویک به رقابت 
عــضــو  دو  ــی  ــالـ ــمـ ــتـ احـ
ــواه یعنی  ــ ــوری خ ــه ــم ج
ــد تـــرامـــپ بـــا ران  ــالـ دونـ
ــدار  ــان ــرم دیــســانــتــیــس ف
ــدا بـــرای  ــوری ــل کــنــونــی ف
انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا 

پرداخته است. این روزنامه در پرونده خود با 
عنوان »بدون ترحم« می نویسد: دونالد ترامپ 
به خوبی از اوج گیری محبوبیت دیسانتیس در 
میان اعضای حزب جمهوری خواه آگاه است و 
برای کنار زدن رقیبش از همین حالا به هر کاری 
دست خواهد زد. ویک همچنین در مقاله ای 
با عنوان »خیلی پیر برای مبارزه مجدد؟« این 
سوال را مطرح می کند که آیا جو بایدن از لحاظ 
سنی در شرایطی قرار دارد که برای انتخابات 

۲۰۲۴ دوباره تلاش کند؟

نمای روز 
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 رئیس جمهور آمریکا در مراسم عفو بوقلمون به مناسبت روز شکرگزاری
 بازهم حاشیه ساخت 

کنایه گویی  جو با »شکلات«! 
جورج واشنگتن، رئیس جمهور سابق آمریکا 
کــه در ســال ۱۷۸۹ روز ملی شــکــرگــزاری را 
برای سپاس بابت استقرار »دولتی در خدمت 
ایمنی و شادمانی« به تقویم اضافه کرد، هیچ 
گاه نمی توانست آینده کاخ سفید را این گونه 
تصور کند. »شکلات« و »چیپ« نام دو بوقلمونی 
بود که دیــروز به مراسم عفو ریاست جمهوری 
در روز شکرگزاری آورده شده بودند. حیواناتی 
۸۰ ساله  که افتخار مکالمه با رئیس جمهور 
آمریکا را داشتند. به گــزارش نیویورک تایمز، 
»جــو بــایــدن« در مراسم سنتی پیش از جشن 
شکرگزاری برای عفو بوقلمون ها در کاخ سفید 
که همواره حاشیه هایی دارد و به دور از شوخی 
نیست، گفت: آرا وارد شده اند. آن ها شمارش 
و تایید شده اند. حرفی از صندوق شکم پر )پر 

شدن صندوق های رای با آرای تقلبی( نیست، 
سیاه کاری وجود ندارد. بایدن با اشاره به ادعای 
که  این  بر  مبنی  آمریکایی  جمهوری خواهان 
هشتم  دوره ای  میان   انتخابات  در  می توانند 
نوامبر موج قرمز به راه بیندازند، گفت: »تنها 
موج قرمز در این فصل تعطیلات می تواند این 
باشد که سگ جرمن شپرد من از روی میز به 
سس کرنبری )برای سرو همراه بوقلمون( سرک 
بکشد.«  جو بایدن در مراسم اجرای عفو ریاست 
جمهوری خطاب به یکی از دو پرنده گفت: »این 
شکلات است، درست است؟ خب این را ببینید، 
خدا دوستت دارد. شما شکلات هستید. شکلات 
می توانید  شدید.  عفو  شما  شدید.  عفو  شما 
صدایم را بشنوید؟ بله بله شما را می گویم. جدی 
می گویم، عفو شدید!« او سپس در صحبت هایی 

که مثلا زمزمه حرف های آن پرنده بود و با خنده 
حضار همراه شد، گفت: »نمی دانم مرد! مجبور 
نبودی مرا عفو کنی! می دانم عفو شدم!« رئیس 
دولت آمریکا در حالی که پاسخی دریافت نکرد، 
با خنده مــردم از پرنده دور شــد. ایــن مکالمه 
بایدن باعث تمسخر کــاربــران فضای مجازی 
شد. کاربری نوشت: »حتی این بوقلمون هم 
می دانــد که با یک گیاه آپارتمانی )اشــاره به 
کهولت سن بایدن و قدرت  دولت پنهان( صحبت 

نکند.« کاربر دیگری به نام دیویس نیز نوشت: 
»یک بوقلمون رئیس جمهور بهتری می شود!« 
مراسم عفو بوقلمون ها، فرصتی پس از هفته ها 
مبارزات انتخاباتی در ایالات متحده بود. گفته 
شده نخستین رئیس جمهوری که یک بوقلمون 
را عفو کرد، آبراهام لینکلن بود. اما، نخستین 
رئیس جمهوری که به طور دایم این سنت را در 
کاخ سفید ترویج کرد، جورج هربرت واکر بوش 

)بوش پدر( در سال ۱۹۸۹ بود. 

نیویورک تایمز صحت فیلم های مربوط به کشتار دلخراش اسرای جنگی روسی توسط 
اوکراینی ها را تایید کرد

ناتو پشت جنایت جنگی لووف ؟ 
ــه مــاجــرای کــشــتــار دلــخــراش  پـــای نــاتــو ب
اســرای روس باز شد. شبکه روســی »راشا 
تــودی« به نقل از یک سرباز سابق ارتش 
ــزارش داد نظامیان اوکراینی  اوکــرایــن گ
که ۱۰ اسیر جنگی روس را اعدام کردند، 
 Lvov( متعلق به تیپ مستقر در شهر لووف
( هستند که همکاری نزدیکی با ناتو دارد.
روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« نیز صحت 
را که هفته گذشته در فضای  ویدئوهایی 
اعــدام  و گفته می شد  مجازی منتشر شد 
سربازهای اسیر روس به دست نیروهای 
اوکراینی را نشان می دهد، تایید کرد. به نظر 
می رسد این افراد به ضرب گلوله از فاصله 
نزدیک کشته شده اند. به نوشته راشا تودی ، 
افرادی که در تیپ ۸۰ مستقر شده بودند، 
مدت ها قبل از آغاز عملیات نظامی روسیه 
در اوکراین، آموزش دیده بودند که از هر چیز 
روسی متنفر باشند. به گفته او، نیروهای 
آمریکایی از جمله نیروهای سپاه تفنگ داران 
دریایی ایــالات متحده در آمــوزش این تیپ 
مشارکت داشتند. پیشتر، دیمیتری پسکوف 
سخنگوی کاخ ریاست جمهوری روسیه قول 
داد که مسکو به دنبال قاتلان خواهد بود و 
تاکید کرد این افراد باید به دلیل جنایت شان 

پیدا و مجازات شوند. وی همچنین بر لزوم 
این زمینه  انجام تحقیقات بین المللی در 
تاکید کرد. پیش از آن وزارت دفاع روسیه 
گفته بود که »ارتش اوکراین عمداً بیش از 
۱۰ سرباز روسی اسیر را کشته و از نزدیک 
به سر آن ها شلیک کرده است؛ جنایتی که 
جلوه  غم انگیز  و  استثنا  نمی تواند  کسی 
دهــد.« کمیته تحقیقات روسیه تحقیقات 
جنایی را درباره اعدام اسرای روس توسط 
ارتش اوکراین آغاز کرده است. این کمیته 
اعلام کرد بازرسان ارتش روسیه همچنین 
اقداماتی را برای شناسایی افرادی که فیلم 
اعدام را ضبط کردند، انجام خواهند داد. از 
نظر بسیاری از ناظران جنگ در اوكراین، 
این جنگ به سادگی قابل پیشگیری بود. 
درحالی كه پیش از حمله نظامی روسیه به 
اوكراین، امیدواری فراوانی برای به حركت 
درآمدن چرخ دیپلماسی و پیشگیری از بروز 
جنگ به وجود آمده بود ولی خودداری آمریكا 
از تلاش برای كاستن از میزان تنش و بحران 
از یك سو و اقدامات و اظهارات تحریك آمیز 
ولادیمیر زلنسكی رئیس جمهور اوكراین 
از طرف دیگر زمینه حمله نظامی روسیه به 

اوكراین را تسهیل كرد. 

کامیار-درحالی که هنوز هیچ گروهی مسئولیت 
حمله تروریستی اخیر در میدان تقسیم استانبول 
را برعهده نگرفته است،مقامات ترکیه از همان 
ابتدا گروه تروریستی حزب کارگران کردستان 
»پ ک ک« را مسئول آن اعلام کردند. این حمله 
کافی بود تا ارتش ترکیه حملات خود را علیه 
مواضع این گروه تروریستی در عراق و سوریه 
تشدید کند.دیروز جنگنده های ترکیه پنج حمله 

به روستای المکمن استان دیرالزور سوریه در ۷۰ 
کیلومتری مرز انجام دادند.این اولین بار است 
که ترکیه منطقه دیرالزور را تا این عمق داخل 
خاک سوریه بمباران می کند.ترکیه عملیات 
نظامی هوایی محدود خود را یک هفته پس از 
حمله با بمب در استانبول که به کشته شدن ۶ 
نفر و زخمی شدن بیش از ۸۰ نفر دیگر منجر 
شد، آغاز کرد و آنکارا »پ ک ک« و »یگان های 

مدافع خلق« را متهم کرد که پشت این حمله 
بودند.در حالی که رجب طیب اردوغان، رئیس 
جمهور ترکیه گفته بود نیروهای ترکیه با تانک 
وارد می شوند تا مقر تروریست ها در سوریه و 
عــراق را منهدم و تروریست ها را در شمال دو 
کشور ریشه کن کنند، تعدادی از کشورها مانند 
روسیه، آلمان و فرانسه خواستار خویشتنداری 
آنکارا و تلاش برای جلوگیری از تشدید بیشتر 
تنش ها و درگیری ها در سوریه شده اند. هر چند 
آنکارا از چند ماه پیش سیاست تنش زدایــی با 
دولت سوریه را در پیش گرفته است و حتی برای 
نشان دادن حسن نیت خود دفاتر معارضان 
سوری در خاک ترکیه را تعطیل کرد اما ممکن 
است اردوغان بین دو راهی عادی سازی روابط 
با دمشق و حضور نظامی در سوریه، گزینه دوم 
را برگزیند که در این موضوع ویژه هم باید همه 
ــان که از سوی  جوانب را در نظر بگیرد. اردوغ
مخالفان داخلی تحت فشار است و قدرت گیری 
رقبایش را تهدیدی برای تاج و تخت خود می داند، 
چند ماه مانده به انتخابات ریاست جمهوری سعی 
دارد با عملیات احتمالی در سوریه خود را رهبری 
ملی گرا معرفی کند که برای دفاع از شهروندان 
کشورش هر کاری می کند. اردوغان قصد دارد با 
عملیات نظامی علاوه بر این که شکاف در جبهه 

رقبای داخلی خود را افزایش می دهد، توجه 
افکار عمومی را از مشکلات اقتصادی و تورم 
افسار گسیخته به جنگ با تروریست ها معطوف 
ــان در این سال ها نشان داده که  کند. اردوغ
حاضر نیست کرسی ریاست جمهوری را به رقبا 
واگذار کند و به هر حربه ای متوسل می شود تا 
بتواند همچنان در قدرت بماند. هر چند برخی 
کارشناسان عملیات همزمان ترکیه و ایران 
در مواضع گروه های تروریستی کرد در عراق و 
سوریه را همسو با هم توصیف می کنند اما تهران 
هر گونه تهاجم ترکیه به سوریه را ناقض توافقات 
آستانه می داند و در صورت شروع دور جدید 
عملیات، احتمال دارد به آن واکنش نشان دهد. 
از طرفی، آنکارا برای عملی کردن منطقه حائل 
3۰ کیلومتری به موافقت غربی ها نیاز دارد و 
به تنهایی از عهده این کار برنمی آید و اکنون که 
متحدان غربی هم در مقابل آنکارا ایستاده اند، 
ریسک چنین پــروژه ای بسیار بالاست. علاوه 
بر این، عملیات جدید در سوریه که پایانی بر 
آن متصور نیست می تواند هزینه های زیادی را 
روی دوش دولت اردوغان بگذارد و در زمانی که 
بحران اقتصادی در این کشور بیداد می کند، 
طولانی شدن عملیات نظامی، ممکن است به 

ضرر اردوغان در انتخابات تمام شود.

یک مرکز شارژ تلفن همراه در ایستگاه متروی شهر 
خرسون اوکراین. بسیاری از شهرهای اوکراین به 
دلیل تخریب زیر ساخت های تولید برق این کشور 

در جنگ، برق ندارند./ گتی ایمجز

حمله شهرک نشینان اسرائیلی به فلسطینی ها در 
شهر الخلیل در کرانه باختری فلسطین/ رویترز

دیدار پاپ فرانسیس با گروهی از پیروان کلیسای 
کاتولیک در واتیکان/ رویترز

خبر متفاوت 

جمع آوری برگ های پاییزی برای استفاده به 
EPA /عنوان سوخت زمستانی در کشمیر

اظهارنظر روز 

وزیرخارجه سابق آمریکا با بیان این که کشورها 
ــاره اوکراین و  ــداف بلندمدتشان درب باید بر اه
روسیه تمرکز کنند، افزود: اروپا باید همان کاری را 
با روسیه بکند که پس از جنگ جهانی دوم با آلمان 
کرد. هنری کیسینجر درباره جنگ اوکراین گفت: 
کشورها باید ببینند اهداف بلندمدتشان درباره 
اوکراین و روسیه چیست و بر آن ها تمرکز کنند 
و اجازه ندهند وقایع کوتاه مدت، حواس شان را 
پرت کند. با این حال، وقتی از کیسینجر پرسیده 
شد که به نظرش ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه به چه چیزی رضایت مــی دهــد، گفت: 
بی شک برخی باور دارند که پوتین یکی از موانع 
دستیابی به این چشم انداز است. او گفت: جنگ 
تنها زمانی تمام می شود که اوکراین بتواند در یک 
رابطه نزدیک با اروپا، استقلال مرزهای خود را 
یکپارچه نگه دارد. روسیه باید به نگرانی اروپا از 
توان دفاعی اش بپردازد و در عین حال، اروپا باید 
سعی کند روسیه را در سیستم اروپایی جذب کند، 
مانند آن چه پس از جنگ جهانی دوم با آلمان کرد. 
کیسینجر از گفت وگوی سران آمریکا و چین در 
حاشیه نشست گروه ۲۰ در اندونزی استقبال کرد، 
اما هشدار داد که برای اجتناب از تقابل دو اقتصاد 
برتر دنیا باید مسیری طولانی طی شود. او دیدار 
میان شی جین پینگ و جو بایدن، رؤسای جمهوری 
چین و آمریکا را »تلاشی برای پل سازی« دانست، از 
جمله با ازسرگیری همکاری در حوزه هایی مانند 

تغییرات اقلیمی و اقتصاد جهانی.

تهدید زمینی»پ ک ک«
همزمان باتهدید اردوغان به آغاز عملیات زمینی در سوریه وعراق،جنگنده های ترکیه برای 

اولین بارمنطقه دیرالزور را بمباران کردند 

چهره روز


